D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

TERCEIROS

ATAS DE REGISTRO DE  PREÇO...............................................01a04

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº PPRP-021/2013. ORIGEM: Processo

administrativo nº PPRP-021/2013. MODALIDADE: Pregão

Presencial. CONTRATANTE: Município de Bernardo do

Mearim/Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude.

CONTRATADO: A. G. Oliveira Junior - ME. OBJETO: Seleção

de pessoa jurídica do ramo pertinente para o REGISTRO DE

PREÇO para prestação de serviço eventual e futura na realização

de eventos tais como: locação de estrutura, sonorização; banheiros

químicos shows pirotécnicos e artísticos, serigrafia entre outros,

visando a realização do projeto aniversário da cidade 2013,

conforme descrição na Ata de Registro de Preço nº 019/2013 e nas

condições especificadas do Termo de Referência. VALOR

TOTAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). FONTE

DE RECURSOS: Órgão/Unidade Orçamentária: 10.01-Secretaria

Municipal de Cultura, Turismo e Juventude. Projeto/atividade:

2.073 – Manutenção e apoio as atividades culturais. Elemento de

Despesa:3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa

Jurídica. Fonte: Convênio nº 158/2013 – Processo nº 212728-

Secretaria de Estado da Cultura / Prefeitura Municipal de Bernardo

do Mearim. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº Lei nº

8.666/93 e alterações. DATA DA ASSINATURA: 25 de setembro

de 2013. SIGNATÁRIOS: Município de Bernardo do Mearim-

MA/Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude por seu

Secretário Izael Vieira da Silva, como Contratante e pela empresa

A. G. OLIVEIRA JUNIOR - ME o Sr. Antonio Gonçalves

Oliveira Junior como Contratado. Bernardo do Mearim, 25 de

setembro de 2013.

PREGÃOVPRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2013

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2013

ENCARTE

Este documento é parte integrante da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, celebrada entre o município de BERNARDO DO

MEARIM-MA e a Empresa cujos preços estão registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL nº 021/2013

LICITANTE: A. G. OLIVEIRA JUNIOR - ME.

CNPJ: 10.142.256/0001-97

ENDEREÇO: Rua Bayma Serra, 05 - 65.715-000 – Lago da Pedra/MA..

REPRESENTANTE: Antonio Gonçalves Oliveira Junior

ENDEREÇO ELETRONICO: xatare@ig.com.br

Item

Descrição/Especificação

Unid

Quant

Valor

Unitário

Preço

Total

ANO I, BERNARDO DO MEARIM,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUARTA -  FEIRA, 25 DE  SETEMBRO DE  2013,  PAG 01/03

2/3

ANO I, BERNARDO DO MEARIM,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUARTA -  FEIRA, 25 DE  SETEMBRO DE  2013

Registrado

R$

Registrado

R$

1 Show artístico com banda nacional, composta de no mínimo 02 (dois)

cantores, 02 (dois) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista;

01(um) baterista, 01 saxofonista. 01(um) trompetista, 02(dois)

percussionistas e 06 (seis) bailarinos e locução de palco. Show com duração

mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração.

OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos

musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja

necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no

contexto do evento.

show 01 79.000,00 79.000,00

2 Show artístico com banda regional, composta de 01 (um) cantor, 01 (um)

guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, 01

saxofonista. 01(um) trompetista, 01(um) percussionista.

Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de

duração.

OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos

musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja

necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no

contexto do evento.

show 02 7.500,00 15.000,00

3 Show pirotécnico noturno pequeno, 02 girândolas 468 tiros, 04 girândolas

468 cores, 12 morteiros 2”, 24 morteiros 3”, 04 morteiros 4”.

show 10 5.000,00 50.000,00

4 Palco com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais,

dimensões mínimas de 08 metros de profundidade por 30 metros de largura

e altura mínima do piso de 1,0 metro (chão ao piso do palco), duas escadas

de acesso e camarim com área mínima de 20 m²;

diária 2 3.500,00 7.000,00

5 Estrutura de camarim para Artistas: em estrutura de octanorm com teto

protegido de chuva e vento, nas medidas 5 x 3metros, com forração no piso

em carpete, que deve ser fixado com fita dupla face, energia 220 volts com

tomadas sinalizadas (mínimo 4 tomadas), com iluminação, porta com

fechadura e chave, contendo: 06 cadeiras de boa aparência e bom estado de

conservação que suportem até 150kg; 10 sofá; 01 lixeira; 01 geladeira; 01

espelho grande para corpo inteiro; 01 arara com 06 cabides;

01 aparelho de ar condicionado; 1 mesa; espaço para um banheiro químico.

un 01 3.700,00 3.700,00

6 Camarote de 25 x 8 metros.

Camarote: de estrutura metálica medindo 25 x 8m com 02 lances de 4m de

profundidade cada e desnível de 0,50m entre lances, dividido em 20 baias de

2m50 x 2,50, devidamente iluminado. Com a mesma estrutura, montagem de

un 01 8.100,00 8.100,00

3/3

ANO I, BERNARDO DO MEARIM,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUARTA -  FEIRA, 25 DE  SETEMBRO DE  2013

40m² na traseira dos camarotes para sérvio de bar. Estrutura metálica

tubular, galvanizada, em tubos de 48,30mm de diâmetro e tubos regulares de

50mm x 30mm, 3,00mm de espessura, com encaixes formados por engates,

rosáceas e cunhas auto-travantes em módulos de 2,50m x 2,00m.

- Altura inicial média de 2,30m e regulável por sapatas roscadas com

diâmetro de 38mm dispostas sobre bases de 0,16m de diâmetro de 8mm de

espessura.

- Placas de piso composta por estrutura metálica galvanizada, auto-travantes

sem possibilidades de deslocamentos e sem ressaltos ou fretas, revestido

com madeirite resinado tipo exportação preto anti-derrapante fixado com

ribites e capacidade de sobrecarga de 500kgf/m²

7 Sonorização e iluminação que atenda as exigências contratuais de cada

banda e a um público de aproximadamente 15.000 pessoas por noite,

contendo no mínimo 02 consoles de 40x10x4 (palco e PA); 01 PA 6x6

sistema fly Line way PA 32; 02 torres de delay com amplificação, sendo uma

a 30 m e outra a 60 m do palco;

diária 02 3.500,00 3.500,00

8 Locação de retroprojeto, multimídia com 9000 ansi lunnes, resolução 1280 x

1525 xvga vídeo comnente com hdtv com lente cambiável, incluindo tela e

aparelho de notebook.

diária 02 1.000,00 2.000,00

9 2 geradores de 750 a 2,500 KVA, diesel.  diária 02 3.400,00 6.800,00

10 06 (seis) tendas / coberturas em estrutura metálica com dimensões de 10

metros x 10 metros e pé direito de no mínimo 4,5 metros, tipo pirâmide com

calhas, cobertura em lona na cor branca;

diária 02 1.500,00 3.000,00

11 Locação de carro de som devidamente equipado, com motorista, para

divulgação de eventos em povoados circunvizinhos.

hora 160 30,00 4.800,00

12 20 (vinte) banheiros químicos, para 02 dias de apresentações.

diária 40 240,00 9.600,00

lkjdghlkjghldjghlkjghdlfgkjhdlgjdfhgldjghlkghdlgjdhglkdhgldkjghdlkgjhdlkgjhdglkjdhglkjhgldkjghdlfkgjhdlkgjhdlgkjdhglkjdhglakdjghldfgjhdflk

gjhflgkhdlgkjdhglajhgdflkjghfljhfglkhgldkjghdlkgjhdlgkjhdlgkajdhglkjhgladkjghldkjghdlfkgjhdlfgklgjdhglkjhglkjhgkjhgegherjghelkgjhergherguh

ergehgçejghçekjgheçgjheçgjherçgjheçgkjegçeuhgçeorghçedfjghdlfgjhdlfghdslfgjhdgkjhdçgfjhdfçghedfçgjhdfçgjhfçafjghhhhhhhhhhhhhhhhhh

hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh

hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh

hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh

hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh

hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder

Executivo

Av. Manoel Matias, s/n, centro

Bernardo do Mearim  - MA

SITE

www.bernardodomearim.ma.gov.br

Edina Costa Pinhero
Prefeita Municipal

Antônio Bezerra de França

Secretario de Admnistração

http://www.bernardodomearim.ma.gov.br/